
4 – São Paulo, 132 (113) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 9 de junho de 2022

 Governo
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Deliberação Conjunta SOG/SFP/SG-4, de 7-6-2022

Dispõe sobre a definição e os critérios de apuração 
e avaliação dos indicadores globais do Centro 
Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” 
- Ceeteps, para fins de pagamento da Bonificação 
por Resultados - BR aos seus servidores, a que se 
refere o Dec. 66.772-2022, no exercício de 2021

Os Secretários de Orçamento e Gestão, Governo e Fazenda 
e Planejamento, considerando o disposto no art. 7º da LC 1.361-
2021, deliberam:

CAPÍTULO I
Dos Indicadores
Artigo 1º - Ficam definidos os seguintes indicadores globais 

do Centro Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” 
- Ceeteps, para fins de pagamento da Bonificação por Resulta-
dos – BR a seus servidores, nos termos da LC 1.361-2021, no 
exercício de 2021:

I – Para as Escolas Técnicas Estaduais - ETECs, com os 
respectivos pesos:

a) Taxa de Concluintes de Cursos - I1, com peso de 40%;
b) Índice SARESP (Sistema de Avaliação de Rendimento 

Escolar do Estado de São Paulo) Nível de Proficiência em Língua 
Portuguesa - I2, com peso de 10%;

c) Índice SARESP (Sistema de Avaliação de Rendimento 
Escolar do Estado de São Paulo) Nível de Proficiência em Mate-
mática – I3, com peso de 10%;

d) Indicadores de Melhoria de Gestão / Atividade 
Meio – URH (Unidade de Recursos Humanos) – I4, com 
peso de 7%;

e) Indicadores de Melhoria de Gestão / Atividade Fim – 
(CETEC – Unidade do Ensino Médio e Técnico - ETECs) – I5, com 
peso de 33%;

II – Para as Faculdades de Tecnologia - FATECs, com os 
respectivos pesos:

a) Taxa de Concluintes de Cursos – I6, com peso de 40%;
b) Prazo de Reconhecimento e Renovação de Reconheci-

mento de Curso, do Conselho Estadual de Educação – I7, com 
peso de 20%;

c) Indicadores de Melhoria de Gestão / Atividade Meio – 
URH (Unidade de Recursos Humanos) – I8, com peso de 7%;

d) Indicadores de Melhoria de Gestão / Atividade Fim - 
(CESU – Unidade do Ensino Superior e de Graduação - FATECs) 
– I9, com peso de 33%; 

III – Para a Administração Central, com os respectivos pesos:
a) IACM médio (FATECs) – I10, com peso de 40%;
b) IACM médio (ETECs) – I11, com peso de 40%;
c) Número de Certificados de Capacitação de Servidores 

Técnicos / Administrativos e Docentes emitidos pelo Centro 
Paula Souza - I12, com peso de 20%;

§ 1º – O Índice Agregado de Cumprimento de Metas - 
IACM de cada Unidade Escolar será calculado a partir da média 
ponderada dos ICMs (Índice de Cumprimento de Metas) dos 
indicadores descritos nos incisos I e II, respectivamente, para as 
ETECs e FATECs.

§ 2º – Na inexistência de dados ou impossibilidade de 
cálculo de qualquer um dos indicadores referidos neste artigo, o 
IACM será calculado com os itens disponíveis, de forma que seu 
valor máximo possível seja 100%.

Artigo 2º - Os indicadores I1 e I6 – Taxa de Concluintes de 
Cursos – serão calculados a partir da razão entre o somatório 
dos concluintes ao término do período do curso e do total de 
matriculados (ingressantes) no início do curso.

Artigo 3º - O indicador I2 - Índice SARESP - Nível de Pro-
ficiência em Língua Portuguesa de cada ETEC, corresponderá à 
ponderação das notas classificadas entre os níveis de proficiên-
cia (abaixo do básico – peso 1, básico – peso 2, adequado - peso 
3 e avançado – peso 4); 

O indicador I3 – Índice SARESP - Nível de Proficiência em 
Matemática de cada ETEC, corresponderá à ponderação das 
notas classificadas entre os níveis de proficiência (abaixo do 
básico – peso 1, básico – peso 2, adequado - peso 3 e avan-
çado – peso 4);

As notas serão ajustadas, se for o caso, por um fator redu-
tor que depende da participação dos alunos de cada unidade 
escolar no exame.

Parágrafo único – O ajuste de que trata o “caput” deste 
artigo será aplicado somente àquelas escolas com participação 
na prova SARESP inferior a 70% (setenta por cento) do total 
de alunos aptos a participarem da prova. Será aplicado, como 
valor de redução nas notas aferidas, o percentual efetivo da 
participação da Unidade na prova, sendo a nota proporcional 
à participação.

Artigo 4º - O indicador I4 e I8 - Indicadores de Melhoria de 
Gestão / Atividade Meio – URH – corresponderá à proporção 
entre tarefas cumpridas no prazo, a qualidade dessas tarefas e 
o total de tarefas solicitadas, de acordo com as orientações da 
Unidade de Recursos Humanos.

§ 1º – As tarefas solicitadas às ETECs e FATECs, e seus 
respectivos pesos são: 

I - Índice de Eficiência na Gestão da Qualidade de Folha de 
Pagamento (Peso 7%)

A) Cronograma da Folha de Pagamento: a. Digitação Arqui-
vo de Folha Mensal Sistema Integrado de Gestão URH; b. Envio 
mensal de Comprovações de Salário Contribuição INSS Outro 
Vínculo; c. Retorno Folha Teste; Informação de Desligamentos, 
Licenças e Afastamentos com prejuízo total ou parcial dos ven-
cimentos; (peso 40%);

B) - Qualidade das Informações: a. Lançamentos em Arquivo 
de Folha Mensal Corretos - Critérios Prodesp e Análise NPP, b. 
Documentação exigida enviada corretamente, c. Formulários e 
Planilhas preenchidas corretamente, d. Atualização dos dados 
cadastrais, e. Desligamentos, Licenças e Afastamentos com 
Informação correta; (Peso 60%).

Artigo 5º - O indicador I5 – Indicadores de Melhoria de 
Gestão / Atividade Fim – (CETEC – Unidade do Ensino Médio 
e Técnico / ETECs), corresponderá à proporção entre as tarefas 
cumpridas no prazo e o total de tarefas solicitadas, de acordo 
com as orientações da Unidade de Ensino Médio e Técnico – 
CETEC.

§ 1º – Quando a tarefa solicitada for cumprida no prazo, o 
Índice de Cumprimento de Metas - ICM, referente àquela tarefa, 
será de 100% (cem por cento), caso contrário, será atribuído 
valor zero.

§ 2º – As tarefas solicitadas às ETECs, e seus respectivos 
pesos dentro do indicador I5, são:

1. Atualização SED (Secretaria Eletrônica Digital): inserção, 
no sistema interno, das informações referentes ao número de 
alunos concluintes, dentro do prazo determinado – (Peso de 
8%);

2. PPG (Projeto Plurianual de Gestão): envio do plano 
político de gestão da Unidade Escolar no prazo determinado 
(peso de 10%);

3. Divisão de Turmas: inserção, no sistema interno, das 
informações referentes à divisão de turmas, dentro do prazo 
determinado (peso de 9%);

 Nelson Baeta Neves Filho 
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 8 de junho de 2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
17000 SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA
17001 SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 06  39.542
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 06  8.813
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 06  84.703
 T O T A L   133.058
 T O T A L G E R A L   133.058
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
14.632.1730.1930 FIN.PROJ.DES.ECON.SOCIAL P. PARANAPANEMA   133.058
  06 3 39.542
  06 4 93.516
 T O T A L G E R A L   133.058

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
17000 SECRET. DA JUSTIÇA E CIDADANIA
 T O T A L 06 3 39.542
 MAIO   39.542
 T O T A L 06 4 93.516
 MAIO   93.516
 T O T A L G E R A L    133.058

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17387 12 único * * 133.058 133.058 0
TOTAL GERAL    133.058 133.058 0

 DECRETO N° 66.835,
DE 8 DE JUNHO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao 
Orçamento Fiscal no Tribunal de Justiça Militar, 
visando ao atendimento de Despesas Correntes

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
nº 17.387, de 22 de julho de 2021 e na Lei nº 17.498, de 29 de 
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 5.100.000,00 

(Cinco milhões e cem mil reais), suplementar ao orçamento 
do Tribunal de Justiça Militar, observando-se as classificações 
Institucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme 
a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso I, do § 1°, do artigo 43, da Lei 
Federal n° 4 320, de 17 de março de 1964, de conformidade com 
a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 8 de junho de 2022
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
 Nelson Baeta Neves Filho 
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 8 de junho de 

2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
6000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR
6001 TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 41  200.000
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P.JURÍDICA 41  4.900.000
 T O T A L   5.100.000
 T O T A L G E R A L   5.100.000
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
02.061.0600.4832 DISTRIBUIÇÃO DE JUSTIÇA MILITAR   5.100.000
  41 3 5.100.000
 T O T A L G E R A L   5.100.000

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
6000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR
 T O T A L 41 3 5.100.000
 JUNHO   1.700.000
 JULHO   1.700.000
 AGOSTO   1.700.000
 T O T A L G E R A L    5.100.000

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17498 9º * | * 5.100.000 5.100.000 0
TOTAL GERAL    5.100.000 5.100.000 0

 Atos do Governador
 DECRETO(S)

 DECRETO DE 8-6-2022
Designando, com fundamento no art. 7º da Lei 17.308-

2020, e nos arts. 2º e 3º do Dec. 65.664-2021, Zeina Abdel Latif, 
RG 11.991.376, e Thiago Rodrigues Liporaci, RG 43.508.627-3, 
para compor o Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e 
Renda do Estado de São Paulo - CETER-SP, na qualidade de 
representantes da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
respectivamente como titular e suplente, em complementação 
aos mandatos de Patrícia Ellen da Silva e Marina Amadeu 
Batista Bragante.

 DECRETO N° 66.833,
DE 8 DE JUNHO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao 
Orçamento Fiscal na Secretaria de Infraestrutura 
e Meio Ambiente, visando ao atendimento de 
Despesas Correntes

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
nº 17.387, de 22 de julho de 2021 e na Lei nº 17.498, de 29 de 
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 13.825.367,00 

(Treze milhões, oitocentos e vinte e cinco mil, trezentos e ses-
senta e sete reais), suplementar ao orçamento da Secretaria de 
Infraestrutura e Meio Ambiente, observando-se as classificações 
Institucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme a 
Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será 
coberto com recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do 
artigo 43, da Lei Federal n° 4 320, de 17 de março de 1964, 
de conformidade com a legislação discriminada na Tabela 
3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à 31 de maio de 2022.

Palácio dos Bandeirantes, 8 de junho de 2022
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
Nelson Baeta Neves Filho
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 8 de junho de 2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
26000 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
 E MEIO AMBIENTE
26001 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
 E MEIO AMBIENTE
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P.JURÍDICA 01  13.825.367
 T O T A L   13.825.367
 T O T A L G E R A L   13.825.367
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
18.544.2622.2301 RENASCE TIETÊ   4.633.921
  01 3 4.633.921
25.541.2622.2355 NOVO RIO PINHEIROS   9.191.446
  01 3 9.191.446
 T O T A L G E R A L   13.825.367

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
26000 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
 E MEIO AMBIENTE
26050 DEPARTAMENTO DE ÁGUAS
 E ENERGIA ELÉTRICA-DAEE
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 01  13.825.367
 T O T A L   13.825.367
 T O T A L G E R A L   13.825.367
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
25.541.2622.2355 NOVO RIO PINHEIROS   13.825.367
  01 4 13.825.367
 T O T A L G E R A L   13.825.367

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
26000 SECRET. DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
 T O T A L 01 3 13.825.367
 MAIO   13.825.367
 T O T A L G E R A L    13.825.367

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
26000 SECRET. DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
26050 DEPART. DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA-DAEE
 T O T A L 01 4 13.825.367
 MAIO   13.825.367
 T O T A L G E R A L    13.825.367

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17387 13 * * * 13.825.367 13.825.367 0
TOTAL GERAL    13.825.367 13.825.367 0

 DECRETO N° 66.834,
DE 8 DE JUNHO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
ao Orçamento Fiscal na Secretaria da Justiça e 
Cidadania, visando ao atendimento de Despesas 
Correntes e de Capital

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
nº 17.387, de 22 de julho de 2021 e na Lei nº 17.498, de 29 de 
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 133.058,00 

(Cento e trinta e três mil e cinquenta e oito reais), suplemen-
tar ao orçamento da Secretaria da Justiça e Cidadania para 
repasse ao Fundo de Desenvolvimento Econômico Social P. 
Paranapanema, observando-se as classificações Institucional, 
Econômica, Funcional e Programática, conforme a Tabela 1, 
anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso II, do § 1°, do artigo 43, da Lei 
Federal n° 4 320, de 17 de março de 1964, de conformidade com 
a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à 30 de maio de 2022.

Palácio dos Bandeirantes, 8 de junho de 2022
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo

 JULHO   8.330.000
 AGOSTO   8.330.000
 SETEMBRO   8.330.000
 OUTUBRO   8.330.000
 NOVEMBRO   8.330.000
 DEZEMBRO   8.370.000
 T O T A L G E R A L    100.000.000

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
29000 SECRET. DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
 T O T A L 01 5 100.000.000
 MAIO   41.650.000
 JUNHO   8.330.000
 JULHO   8.330.000
 AGOSTO   8.330.000
 SETEMBRO   8.330.000
 OUTUBRO   8.330.000
 NOVEMBRO   8.330.000
 DEZEMBRO   8.370.000
 T O T A L G E R A L    100.000.000

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17387 13 * * * 100.000.000 100.000.000 0
TOTAL GERAL    100.000.000 100.000.000 0

 DECRETO N° 66.832,
DE 8 DE JUNHO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao 
Orçamento Fiscal na Secretaria dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência, visando ao atendimento 
de Despesas Correntes

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
nº 17.387, de 22 de julho de 2021 e na Lei nº 17.498, de 29 de 
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 2.842.680,00 (Dois 

milhões, oitocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta 
reais), suplementar ao orçamento da Secretaria dos Direitos 
da Pessoa com Deficiência, observando-se as classificações 
Institucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme 
a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do artigo 43, da 
Lei Federal n° 4 320, de 17 de março de 1964, de conformidade 
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 8 de junho de 2022
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
 Nelson Baeta Neves Filho 
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 8 de junho de 

2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
47000 SEC. DOS DIREITOS DA PESSOA
 COM DEFICIÊNCIA
47001 SEC.DOS DIREITOS DA PESSOA
 COM DEFICIÊNCIA
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 01  2.842.680
 T O T A L   2.842.680
 T O T A L G E R A L   2.842.680
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
14.422.4700.6252 FOMENTO DE ATIV. PARADESPORTIVAS DE ALTO REND   2.842.680
  01 3 2.842.680
 T O T A L G E R A L   2.842.680

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
47000 SEC. DOS DIREITOS
 DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
47001 SEC.DOS DIREITOS
 DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01  2.842.680
 T O T A L   2.842.680
 T O T A L G E R A L   2.842.680
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
14.422.4700.5963 FORM. IMPLEM. PROG. PROJ. PESSOA DEFICIÊNCIA   2.842.680
  01 4 2.842.680
 T O T A L G E R A L   2.842.680

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
47000 SEC. DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 T O T A L 01 3 2.842.680
 JUNHO   844.280
 AGOSTO   999.200
 OUTUBRO   999.200
 T O T A L G E R A L    2.842.680

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA  FR GD VALOR
47000 SEC. DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 T O T A L 01 4 2.842.680
 DOTAÇÃO CONTINGENCIADA   2.842.680
 T O T A L G E R A L    2.842.680

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17387 13 * * * 2.842.680 2.842.680 0
TOTAL GERAL    2.842.680 2.842.680 0


